ПРОТОКОЛ N 7

заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая

организация «Сибирское некоммерческое партнерство проектных организаций»

г. Красноярск                                                                 19 июня 2013г.

Члены Дисциплинарной комиссии НП СРО «Сибирское некоммерческое

партнерство проектных организаций», далее НП СРО «Проекты Сибири»:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии Шаюк Иван Иванович – генеральный

директор ЗАО «Институт «Красноярскагропромпроект»;

2. Заместитель председателя Дисциплинарной комиссии Полехин Александр Михайлович

– заместитель директора ООО «РН-КрасноярскНИПИнефть»;

3. Член Дисциплинарной комиссии Красавин Григорий Владимирович – Зам.

генерального директора ОАО «Красноярский институт «Водоканалпроект»;

4. Член Дисциплинарной комиссии Архипов Андрей Александрович – генеральный

директор ОАО «Проектный научно-исследовательский и конструкторский институт

«Красноярский ПромстройНИИпроект»;

5. Член Дисциплинарной комиссии Черезов Антон Николаевич – представитель ООО НТЦ

«Гражданпроект».

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проекты Сибири»:

г. Красноярск, ул. Телевизорная, д. 4 Г, 3 этаж.

Время проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проекты Сибири»:

с 12.00 до 13.30 часов.

На заседании дисциплинарной комиссии присутствуют:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Шаюк Иван Иванович – генеральный директор

ЗАО «Институт «Красноярскагропромпроект»;

2. Заместитель председателя Дисциплинарной комиссии Полехин Александр Михайлович –

заместитель директора ООО «РН-КрасноярскНИПИнефть»;

3. Член Дисциплинарной комиссии Красавин Григорий Владимирович – Зам. генерального

директора ОАО «Красноярский институт «Водоканалпроект»;

4. Член Дисциплинарной комиссии Еленкин Андрей Викторович – представитель ОАО

«Проектный научно-исследовательский и конструкторский институт «Красноярский

ПромстройНИИпроект»;

5. Член Дисциплинарной комиссии Черезов Антон Николаевич – представитель ООО НТЦ

«Гражданпроект».

Из 5 членов дисциплинарной комиссии присутствует 5 членов. Кворум имеется.

Дисциплинарной комиссия НП СРО «Проекты Сибири» в соответствии с Уставом и Положением

«О дисциплинарной комиссии «Сибирского некоммерческого партнерства проектных

организаций» вправе принимать решение по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: Помощник прокурора Октябрьского района г. Красноярска Яруллина

Василя Фархулловна;

Генеральный директор ООО «СибЭкоПроект» Берилло Геннадий Борисович;

Заместитель директора НП СРО «Проекты Сибири» Баскаулов Игорь Николаевич.

Председательствующим на заседании Дисциплинарной комиссии является

Шаюк И.И., секретарем назначен Черезов А.Н.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Представления «Об устранении нарушений градостроительного

законодательства» Прокуратуры Октябрьского района г. Красноярска - докладчик Черезов А.Н.;

2. Разное.

 2

По первому вопросу  повестки дня слушали: члена дисциплинарной комиссии

Черезова А.Н. Он представил членам Дисциплинарной комиссии на обсуждение Представления

«Об устранении нарушений градостроительного законодательства» Прокуратуры Октябрьского

района г. Красноярска.

В ходе дисциплинарной комиссии установлено, что Исполнительная дирекция НП СРО

«Проекты Сибири» не учел ч. 4 ст. 55.14 Градостроительного кодекса Российской Федерации

тем, что не был приглашен представитель Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации

(государственное учреждение) по Красноярскому краю на Заседание Дисциплинарной комиссии,

которое состоялось 14.11.2013г.

Председатель Дисциплинарной комиссии И.И. Шаюк предложил поручить Исполнительной

дирекции НП СРО «Проекты Сибири» разобраться в сложившейся ситуации и привлечь

виновного сотрудника к дисциплинарной ответственности, а также подготовить ответ в

Прокуратуру Октябрьского района, г. Красноярска до 24.06.2013г.

Голосовали:

«За» - 5 членов комиссии.

«Против» – 0 членов комиссии.

«Воздержались» - 0 членов комиссии.

РЕШИЛИ: Поручить Исполнительной дирекции НП СРО «Проекты Сибири»

разобраться в сложившейся ситуации и привлечь виновного сотрудника к дисциплинарной

ответственности, а также подготовить ответ в Прокуратуру Октябрьского района, г.

Красноярска до 24.06.2013г.

По второму вопросу повестки дня предложений и дополнений не поступало.